ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN ĐẮK SONG                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /UBND-TTr            Đắk Song, ngày       tháng 8  năm 2023

V/v trả lời đơn của công dân

Kính gửi: Bà Lê Thị Thành, địa chỉ: thôn Thuận Tân,

                xã Thuận Hạnh, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông.

Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song nhận được đơn đề ngày 04/8/2023 của

bà  Lê Thị Thành, địa chỉ: thôn Thuận Tân, xã Thuận Hạnh, huyện Đắk Song,

tỉnh Đắk Nông. Nội dung đơn: kiến nghị Công ty TNHH MTV Năng lượng Đắk

N’Drung Đắk Nông hỗ trợ cho gia đình bà 470.000.000 đồng theo biên bản thỏa

thuận ngày 09/4/2021.

Qua xem xét nội dung đơn và các tài liệu liên quan UBND huyện trả lời

như sau:

Nội dung đơn của bà Lê Thị Thành được Chủ tịch UBND huyện chủ trì

cùng các phòng, ban có liên quan, UBND xã Thuận Hạnh, đại diện Công ty

TNHH MTV Năng lượng Đắk N’Drung Đắk Nông tổ chức tiếp công dân ngày

10/7/2023. Theo đó giải thích bản chất việc bà Lê Thị Thành yêu cầu Công ty

TNHH MTV Năng lượng Đắk N’Drung Đắk Nông hỗ trợ cho gia đình bà

470.000.000 đồng theo biên bản thỏa thuận ngày 09/4/2021 là giao dịch dân sự

giữa bà Lê Thị Thành với Công ty TNHH MTV Năng lượng Đắk N’Drung Đắk

Nông. Tuy nhiên, để giải quyết vụ việc, UBND huyện giao UBND xã Thuận

Hạnh chủ trì phối hợp với Công ty TNHH MTV Năng lượng Đắk N’Drung Đắk

Nông, các phòng, ban của UBND huyện làm việc với hộ bà Lê Thị Thành để

thỏa thuận, thống nhất mức hỗ trợ phù hợp, tạo điều kiện cho hộ gia đình bà Lê

Thị Thành ổn định cuộc sống.

Ngày 26/7/2023, UBND xã Thuận Hạnh chủ trì phối hợp với Công ty

TNHH MTV Năng lượng Đắk N’Drung Đắk Nông, đại diện Ban Quản lý dự án

và Phát triển quỹ đất huyện và các ban, ngành, đoàn thể xã làm việc với gia đình

bà Lê Thị Thành. Tại buổi làm việc, đại diện Công ty TNHH MTV Năng lượng

Đắk N’Drung Đắk Nông không thống nhất hỗ trợ cho bà Lê Thị Thành

470.000.000 đồng theo biên bản thỏa thuận ngày 09/4/2021, mà đề nghị hỗ trợ

cho bà Thành một diện tích đất chỗ khác phù hợp với điều kiện của Công ty, tuy

nhiên bà Thành không đồng ý.

Căn cứ khoản 3, Điều 26 Bộ Luật Tố tụng dân sự năm 2015: Tranh chấp về

giao dịch dân sự, hợp đồng dân sự: UBND huyện Đắk Song hướng dẫn bà Lê

Thị Thành gửi đơn đến Tòa án Nhân dân để được giải quyết theo quy định.

Vậy, UBND huyện Đắk Song trả lời đơn và hướng dẫn để bà Lê Thị

Thành thực hiện theo quy định của pháp luật.

 Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;  PHÓ CHỦ TỊCH

- Ban Tiếp Công dân tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- CT, Các PTC UBND huyện;
- Thanh tra huyện;

- Ban tiếp công dân huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT, TTr. Võ Quốc Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T15:11:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Quốc Tuấn<tuanvq.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T08:14:53+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T08:14:54+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T08:16:02+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!